3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

      29.09.2022                                  г. Ковдор                                                № 75

О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц,
замещающих выборные муниципальные должности в органах
местного самоуправления муниципального образования Ковдорский район, утвержденное решением Совета депутатов Ковдорского района
от 09.06.2009 № 56

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ковдорский муниципальный округ Мурманской области,
Совет депутатов Ковдорского муниципального округа РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Ковдорский район, утвержденное решением Совета депутатов Ковдорского района от 09.06.2009 № 56 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Ковдорского района от 10.09.2009 № 68, от 08.10.2009 № 77, от 25.09.2012 № 64, от 31.10.2013 № 70, от 27.02.2014 № 13, от 30.10.2014 № 71, от 31.03.2016 № 29, от 05.08.2016 № 76 (ред. 19.12.2019), от 19.09.2019 № 70, от 09.11.2020 № 87) следующие изменения:

1.1. В наименовании и пункте 1 решения, в наименовании и по всему тексту Положения слова «Ковдорский район» в соответствующем падеже заменить словами «Ковдорский муниципальный округ» в соответствующем падеже.

1.2. В наименовании и пункте 1 решения, в наименовании и по всему тексту Положения слова «лицо, замещающее выборную муниципальную должность в органах местного самоуправления», в соответствующем числе и падеже заменить словами «выборное должностное лицо местного самоуправления» в соответствующем числе и падеже.
1.3. Приложение к Положению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.

Председатель Совета депутатов

Ковдорского муниципального округа                                           А.И. Филипишин

Глава Ковдорского муниципального округа                                           С.Б. Сомов

«____»______________2022
Приложение
к Положению

РАЗМЕР

ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО СОДЕРЖАНИЯ ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОВДОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
	Должность
	Размер месячного денежного вознаграждения (в рублях)
	Размер месячного денежного поощрения (в рублях)

	Глава муниципального образования
	18884,00
	39766,00

	Председатель Совета депутатов муниципального образования
	18884,00
	39766,00

_____________________________